
 

  

 

 
                                             

 1

DECRETO N.474 
 
 
VISTI gli artt. 4 e 5 L. 18/4/1984 n. 80; 
 
VISTA la deliberazione CIPE in data 2.5.1985 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
PREMESSO 
 
- Che in data 23.5.89 il P.G.R.C. con ordinanza n. 230 ha disposto l’affidamento alla Società Interporto 

Campano S.p.A. della concessione di costruzione e gestione di un Interporto -Autoporto di Nola; 
- che in data 25.5.89 è stata stipulata la Convenzione n.27 che disciplinava la predetta concessione; 
- che in data 30.12.2008. con ordinanza n. 1203, è stato approvato il progetto preliminare generale 

dell’”Ampliamento dell’Interporto” e, nell’ambito del medesimo, il progetto definitivo della 
realizzazione del Lotto “Deposito per manutenzione treni NTV” dell’Interporto di Nola”. Con tale 
ordinanza, sono state disposte la dichiarazione di pubblica utilità, l’indifferibilità ed urgenza delle 
opere da realizzare, l’autorizzazione alla presa di possesso delle aree e l’approvazione dei piani 
particellari grafici e descrittivi delle aree per la realizzazione del Lotto “Deposito per manutenzione 
treni NTV”; 

- che in data 31.10.2010 con ordinanza n. 1243, è stato approvato il progetto esecutivo del Lotto 
“Deposito per manutenzione treni NTV” dell’Interporto di Nola”; 

- che in data 23.12.2013 con decreto n. 2256 è stata pronunciata l’espropriazione in via definitiva a 
favore della Regione Campania, per la nuda proprietà, e del concessionario Interporto Campano 
S.p.A., per il diritto di superficie, fra le altre, dell’area, sita nel Comune di Nola e riportate nel Catasto 
Terreni dello stesso Comune: Ditta catastale Tanzillo Felice ed altri, fol.9, p.lla 63 di mq 1.665, p.lla 
64 di mq 3.888 e p.lla 251 di mq 264.  

 
CONSIDERATO che l’Ufficio Speciale Avvocatura Regionale, con email del 16.02.2018, ha invitato la 
Struttura di Coordinamento Legge 80/84 a nominare un Consulente Tecnico di Parte nel giudizio 
promosso dalla Sig.ra Tanzillo Teresina contro Interporto Campano S.p.A. e Regione Campania presso 
la Corte di Appello di Napoli Prima Sezione Civile. 
 
RITENUTO di dover provvedere alla nomina, fra il personale tecnico della Struttura di Coordinamento L. 
80/84, di un consulente tecnico di fiducia dell’Amministrazione, per partecipare in qualità di consulente 
tecnico di parte alle operazioni peritali della Consulenza Tecnica d’Ufficio disposta dalla Corte di Appello 
di Napoli con ordinanza del 23.01.2018 depositata in cancelleria il 15.02.2018. 
 
VISTE le ordinanze n. 1041/2003, n. 1291/2014 e n. 1292/2014. 
 

 
D E C R E T A  

 
 

L'ing. Pasquale Tedesco, funzionario del Settore Tecnico della Struttura di Coordinamento L. 80/84, è 
nominato consulente tecnico di fiducia dell’Amministrazione nel giudizio tra Tanzillo Teresina 
(ricorrente), Regione Campania (resistente) e Interporto Campano spa (resistente) per partecipare in 
qualità di consulente tecnico di parte alle operazioni peritali della Consulenza Tecnica d’Ufficio disposta 
dalla Corte di Appello di Napoli Prima Sezione Civile con ordinanza del 23.01.2018. 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  25 Giugno 2018



 

  

 

 
                                             

 2

La Struttura di Coordinamento L. 80/84 è incaricata dell’esecuzione del presente provvedimento e di 
ogni adempimento ad esso connesso. 
 

 
 

Napoli, 16.02.2018              Ing. Agostino Magliulo 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 44 del  25 Giugno 2018


	BURC n. 44 del  25 Giugno 2018

